
Č. j.: MPSV-2023/234823 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – Antivirus  
 
Dotaz ze dne 6. 11. 2023 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 6. 11. 2023 doručena 
Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žádáte o informaci k postupu, příp. k předložení výsledné 
zprávy, a to na základě Vašeho podnětu k dozoru, č. j. MPSV-2023/147117-453/1, 
podaného dne 10. 7. 2023, dále s odkazem na zprávu MPSV ze dne 13. 9. 2023.  
 
Níže uvádím sdělení odboru integrace na trh práce MPSV. 
 
Poskytování příspěvku v rámci programu Antivirus a následná kontrola správnosti 
čerpání tohoto příspěvku je v kompetenci Úřadu práce ČR. Po vyhodnocení podnětu 
pisatele a přiložených podkladů bylo dne 19. července 2023 požádáno generální 
ředitelství Úřadu práce ČR Ministerstvem práce a sociálních věcí o došetření možného 
souběhu poskytování prostředků veřejných rozpočtů z více zdrojů zaměstnavatelům 
Irena Mühlová, IČO 60259256, a Saarland, s. r. o., IČO 27095347. Dne 21. července 
2023 zaslalo generální ředitelství Úřadu práce ČR pokyn Úřadu práce ČR – krajské 
pobočce pro hl. m. Prahu k provedení kontroly u výše uvedených subjektů s tím, že je 
nutné prověřit, zda za měsíce, za které byl poskytnut příspěvek z programu Antivirus, 
nepřevýšil součet částky tohoto příspěvku od Úřadu práce ČR a částky odměny 
poskytnuté Městskou částí Praha 1 na mzdové náklady skutečně vynaložené mzdové 
náklady zaměstnavatele, a to samostatně za každý měsíc, za který byl příspěvek 
poskytován.  
 
Dle informací sdělených Úřadem práce ČR – krajskou pobočkou pro hl. m. Prahu byly 
dne 12. září 2023 kontrolované osoby vyzvány k doložení vyúčtování vycházejícího ze 
Smlouvy o správě nemovitosti uzavřené s Městkou částí Praha 1. Kontrolovaná osoba 
uvedla, že v rámci Smlouvy o správě nemovitost nebyly předkládány vyúčtování 
Městské části Praha 1, ze kterých by bylo patrné, jaké částky na jaký účel byly ze 
správcovské odměny hrazeny. Proto byla následně dne 26. října 2023 odeslána 
Městské části Praha 1 žádost o součinnost podle § 147b zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolní skupina požadovala po 
Městské části Praha 1 informaci, zda existuje nějaký průkazný podklad, kterým by bylo 
možné prokázat, že ze správcovské odměny měly být hrazeny mzdové náklady 
personálu, na který byl rovněž poskytován příspěvek v rámci programu Antivirus. 
Smlouva o správně nemovitosti totiž výslovně neuvádí, že ze správcovské odměny se 
hradí mzdové náklady. V této smlouvě je uvedeno, že „Správcovská odměna je 
dohodnuta jako smluvní cena za obstarání úhrady mzdových nákladů personálu 
střediska včetně všech odvodů a daní.“ Slovo „obstarání“ však není ve smlouvě blíže 
specifikováno.  
 
Dne 9. listopadu 2023 se uskutečnilo jednání mezi kontrolní skupinou a Městkou částí 
Praha 1. Z jednání byl uskutečněn zápis o zjištění na místě. Městská část Praha 1 
uvedla, že nemá žádná vyúčtování ani jiné podklady, které by prokazovaly krytí mezd 
personálu ze správcovské odměny. Kontrolní skupina na jednání převzala od Městské 
části Praha 1 fakturaci za rok 2020/2021 a e-mailovou komunikaci společností 



s Městskou částí Praha 1. Tyto podklady budou dále prověřovány a posouzeny s cílem 
došetření dané záležitosti.  
 
S pozdravem 
 
 


